



**ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL**

ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 019/2022-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial nº 009/2022-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000 e Decreto Federal nº 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Pneus, Câmaras de Ar, Válvulas e Fitas Protetoras.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Empresa: **AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-EPP – CNPJ nº 02.695.358/0001-01**

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--------------------------|----------|---------|--------|----------------|---------------------|
| 2 | PNEU 255/75 R15 | GOODYEAR | UND | 40 | 1.260,00 | 50.400,00 |
| 3 | PNEU 225/75 R16 | GOODYEAR | UND | 40 | 1.430,00 | 57.200,00 |
| 4 | PNEU 265/65 R16 | GOODYEAR | UND | 28 | 1.220,00 | 34.160,00 |
| 6 | PNEU 265/70 R16 | GOODYEAR | UND | 52 | 1.270,00 | 66.040,00 |
| 7 | PNEU 225/65 R17 | GOODYEAR | UND | 32 | 1.005,00 | 32.160,00 |
| 8 | PNEU 265/65 R17 | GOODYEAR | UND | 32 | 1.270,00 | 40.640,00 |
| 9 | PNEU 900X20 | GOODYEAR | UND | 90 | 2.540,00 | 228.600,00 |
| 9.1 | PNEU 900X20 | GOODYEAR | UND | 30 | 2.540,00 | 76.200,00 |
| 10 | PNEU 215X17.5 | GOODYEAR | UND | 52 | 1.360,00 | 70.720,00 |
| 12 | PNEU 1000X20 | GOODYEAR | UND | 27 | 2.700,00 | 72.900,00 |
| 12.1 | PNEU 1000X20 | GOODYEAR | UND | 9 | 2.700,00 | 24.300,00 |
| 13 | PNEU 275.80X22.5 | GOODYEAR | UND | 30 | 3.070,00 | 92.100,00 |
| 13.1 | PNEU 275.80X22.5 | GOODYEAR | UND | 10 | 3.070,00 | 30.700,00 |
| 18 | PNEU 14.00X24 | TITAN | UND | 18 | 7.300,00 | 131.400,00 |
| 18.1 | PNEU 14.00X24 | TITAN | UND | 6 | 7.300,00 | 43.800,00 |
| 22 | PNEU 12-16.5 | TITAN | UND | 20 | 2.900,00 | 58.000,00 |
| 27 | CÂMARA DE AR 900X20 | QBOM | UND | 80 | 230,00 | 18.400,00 |
| 30 | CÂMARA DE AR 1000X20 | QBOM | UND | 50 | 230,00 | 11.500,00 |
| 31 | CÂMARA DE AR 275.80/22.5 | QBOM | UND | 20 | 210,00 | 4.200,00 |
| 33 | CÂMARA DE AR 175/65 R 14 | QBOM | UND | 80 | 82,00 | 6.560,00 |
| 34 | CÂMARA DE AR 225/75 R16 | QBOM | UND | 30 | 135,00 | 4.050,00 |
| 35 | CÂMARA DE AR 265/65 R16 | QBOM | UND | 60 | 135,00 | 8.100,00 |
| 37 | CÂMARA DE AR 12-16.5 | QBOM | UND | 60 | 420,00 | 25.200,00 |
| 40 | CÂMARA DE AR 6.50.16 | QBOM | UND | 50 | 135,00 | 6.750,00 |
| 41 | FITA PROTETORA 900X20 | SBN | UND | 80 | 82,00 | 6.560,00 |
| 43 | FITA PROTETORA 1000X20 | SBN | UND | 25 | 82,00 | 2.050,00 |
| 45 | FITA PROTETORA 900X20 | SBN | UND | 80 | 82,00 | 6.560,00 |
| 47 | FITA PROTETORA 1000X20 | SBN | UND | 25 | 82,00 | 2.050,00 |
| | | | | | Total | 1.211.300,00 |

Valor total da proposta R\$ 1.211.300,00 (um milhão, duzentos e onze mil, trezentos reais).



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Empresa: A B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ nº 43.594.104/0001-84

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---------------------------------|------------|---------|--------|----------------|-------------|
| 1 | PNEU 175/65 R14 | Dunlop | UND | 32 | 465,00 | 14.880,00 |
| 5 | PNEU 205/70 R16 | Dunlop | UND | 32 | 1.005,00 | 32.160,00 |
| 11 | PNEU 7.50X16 | Goodyear | UND | 44 | 1.325,00 | 58.300,00 |
| 14 | PNEU 12.4X24 | Forerunner | UND | 18 | 4.786,00 | 86.148,00 |
| 14.1 | PNEU 12.4X24 | Forerunner | UND | 6 | 4.786,00 | 28.716,00 |
| 15 | PNEU 18.4X30 | Firestone | UND | 18 | 8.300,00 | 149.400,00 |
| 15.1 | PNEU 18.4X30 | Firestone | UND | 6 | 8.300,00 | 49.800,00 |
| 16 | PNEU 17.5X25 | Durable | UND | 15 | 8.180,00 | 122.700,00 |
| 16.1 | PNEU 17.5X25 | Durable | UND | 5 | 8.180,00 | 40.900,00 |
| 17 | PNEU 12.5X80X18 | Goodyear | UND | 20 | 3.710,00 | 74.200,00 |
| 19 | PNEU 205/70 R16 CHRONO 110R | Sunfull | UND | 20 | 1.005,00 | 20.100,00 |
| 20 | PNEU 175/70 R13 | Goodyear | UND | 15 | 450,00 | 6.750,00 |
| 21 | PNEU LT 245/70 R16 SCORPION ATR | Sunfull | UND | 40 | 1.059,00 | 42.360,00 |
| 23 | PNEU 16.9-24 | Forerunner | UND | 15 | 7.120,00 | 106.800,00 |
| 23.1 | PNEU 16.9-24 | Forerunner | UND | 5 | 7.120,00 | 35.600,00 |
| 24 | PNEU 295/80 R 22.5 LISO | Goodyear | UND | 30 | 3.190,00 | 95.700,00 |
| 24.1 | PNEU 295/80 R 22.5 LISO | Goodyear | UND | 10 | 3.190,00 | 31.900,00 |
| 25 | PNEU 295/80 R 22.5 BORRACHUDO | Goodyear | UND | 30 | 3.401,00 | 102.030,00 |
| 25.1 | PNEU 295/80 R 22.5 BORRACHUDO | Goodyear | UND | 10 | 3.401,00 | 34.010,00 |
| 26 | PNEU 6.50.16 | Firestone | UND | 20 | 976,00 | 19.520,00 |
| 28 | CÂMARA DE AR 215X17.5 | Tortuga | UND | 30 | 210,00 | 6.300,00 |
| 29 | CÂMARA DE AR 7.50X16 | Tortuga | UND | 60 | 135,00 | 8.100,00 |
| 32 | CÂMARA DE AR ARO 16 | Tortuga | UND | 20 | 135,00 | 2.700,00 |
| 36 | CÂMARA DE AR 265/65 R17 | Tortuga | UND | 50 | 135,00 | 6.750,00 |
| 38 | CÂMARA DE AR 16.9-24 | Tortuga | UND | 20 | 519,00 | 10.380,00 |
| 39 | CÂMARA DE AR 295/80 R 22.5 | Tortuga | UND | 60 | 208,00 | 12.480,00 |
| 42 | FITA PROTETORA 7.50X16 | Irbo | UND | 25 | 60,00 | 1.500,00 |
| 44 | FITA PROTETORA 275.80X22.55 | Irbo | UND | 20 | 82,00 | 1.640,00 |
| 46 | FITA PROTETORA 7.50X16 | Irbo | UND | 25 | 60,00 | 1.500,00 |
| 48 | FITA PROTETORA 275.80X22.55 | Bremem | UND | 20 | 82,00 | 1.640,00 |
| 49 | VÁLVULA 175/65 R 14 | Bremem | UND | 40 | 4,60 | 184,00 |
| 50 | VÁLVULA 225/75 R16 | Bremem | UND | 40 | 4,60 | 184,00 |



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

| | | | | | | |
|----|-----------------------|--------|-----|----|--------------|---------------------|
| 51 | VÁLVULA 265/65 R16 | Bremem | UND | 40 | 4,60 | 184,00 |
| 52 | VÁLVULA 265/65 R17 | Bremem | UND | 50 | 4,60 | 230,00 |
| 53 | VÁLVULA 12-16.5 | Bremem | UND | 70 | 50,00 | 3.500,00 |
| 54 | VÁLVULA 16.9-24 | Bremem | UND | 40 | 50,00 | 2.000,00 |
| 55 | VÁLVULA 295/80 R 22.5 | Bremem | UND | 40 | 29,00 | 1.160,00 |
| 56 | VÁLVULA 6.50.16 | Bremem | UND | 40 | 9,00 | 360,00 |
| 57 | VÁLVULA 900X20 | Bremem | UND | 40 | 29,00 | 1.160,00 |
| 58 | VÁLVULA 215X17.5 | Bremem | UND | 40 | 29,00 | 1.160,00 |
| 59 | VÁLVULA 7.50X16 | Bremem | UND | 40 | 9,00 | 360,00 |
| 60 | VÁLVULA 1000X20 | Bremem | UND | 50 | 29,00 | 1.450,00 |
| 61 | VÁLVULA 275.80/22.5 | Bremem | UND | 60 | 29,00 | 1.740,00 |
| 62 | VÁLVULA 255/75 R15 | Bremem | UND | 70 | 4,60 | 322,00 |
| | | | | | Total | 1.218.958,00 |

Valor total da proposta R\$ 1.218.958,00 (um milhão duzentos e dezoito mil novecentos e cinquenta e oito reais).

Valor Total de A+B: R\$ 2.430.258,00 (dois milhões quatrocentos e trinta mil duzentos e cinquenta e oito reais).

O **Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina**, designado pela **Portaria nº 012, de 01 de janeiro de 2021**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela **Lei Federal nº 10.520/2002**, em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, **RESOLVE** adjudicar em favor da empresa citada.

Carolina/MA, 10 de maio de 2022.


AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Pregoeiro